
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТ АН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАР АКЮРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени 

Г.М.Махмудова» 

ДОКУЗПАРИНСКОГОРАЙОНА 

11нде1<с 368752 сел. Каракюре Докузпаринсю,й район, тел. Ato6+ 79640113354 электронная 11оцта gaclz//ibekov77@Jnail.ru 

Приказ № 01 СМ 

от 20 декабря 2021 года. 

О СОЗДАНИИ СЛУЖБЫ МЕДИАЦИИ В ШКОЛЕ. 

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации 

на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 .05.2015 No 996-р «Об утверждении Стратегии 
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», 
Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной 

распоряжением Правительствам Российской Федерации от 22 марта 201 7 
года № 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и 

интересов детей, формирования безопасного пространства, профилактики 

правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов в 

образовательных организациях и на основании приказа Министерства 

образования РД № 08-01-657/21 от 18.11.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьной службе медиации. 
( 

2. Утвердить План работы школьной службы медиации на 2021 - 2022 

учебный год. 

3. Утвердить состав Школьной службы медиации в составе : 

Руководитель службы медиации: 

- Гаджибеков Э.А. - директор школы. 

Члены службы медиации: 

- Агабеков А.С. - заместитель директора по ВР. 



-Абасова З.Г. - педагог- психлог 
-Сулейманова Р .А. - старшая вожатая 
-Закиева Н.К. - учитель начальных классов 
- Агамирзоева С.Н.- председатель родительского комитета школы. 

6. Ввести в состав службы по согласованию: 
- Адилова И.А. ( статус-ученица 9 класса) 
- Шамурханов Г.М. (статус -ученик 9 класса) 


